
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 2. 10. 2014 
Naše č. j.: ŽP/10368/14 
Spis. zn.: ZN/2323/ŽP/14 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 20. 10. 2014 

Sdělení k záměru „Zimoviště skotu vč. skladu zemědělské techniky, přípojek 
a komunikací“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 2. 10. 2014 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Zimoviště skotu 
vč. skladu zemědělské techniky, přípojek a komunikací“. 

Oznamovatel: Ctirad Hirš, Pístov 11, 348 13 Chodová Planá 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Petr Lukáš, Lázeňská 127, 
349 52 Konstantinovy Lázně 

Záměrem je realizace zimoviště skotu a skladu zemědělské techniky včetně zřízení 
přístupové komunikace a přípojek inženýrských sítí na území městyse Chodová 
Planá, v části obce Pístov (k.ú. Pístov). 

Zimoviště skotu včetně skladu zemědělské techniky bude umístěno na pozemích 
stavebníka. Celková zastavěná plocha činí cca 504 m2, z toho bude jako zimoviště 
k ustájení krav před a po porodu sloužit plocha cca 323 m2. 

Celkem je v objektu navrženo ustájení pro 33 ks krav a 16 ks telat, tzn. 48 DJ. 
Hospodářská zvířata budou v předmětném objektu ustájena v období listopad 
– duben. 

Pro provoz zařízení se předpokládá spotřeba vody cca 2,5 m3/den z vlastního vrtu, 
dále cca 7 kg steliva/DJ/den a cca 0,72 MWh elektrické energie za zimní období. 
V zimním období se rovněž předpokládá vznik cca 454 t chlévské mrvy. Dále bude 
nutno zbudovat přípojku elektrické energie a vodovodní přípojku včetně přístupové 
komunikace v délce cca 32 m. 

Záměr „Zimoviště skotu vč. skladu zemědělské techniky, přípojek 
a komunikací“ je podlimitním záměrem k bodu 1.5 (Chov hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (l dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti)), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Správa CHKO Slavkovský les, jako orgán státní správy ochrany přírody věcně 
a místně příslušný dle ustanovení § 75 a § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

Ing. Petr Lukáš 
Lázeňská 127 
349 52 KONSTANTINOVY LÁZNĚ 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

a krajiny“), vydala dne 18. 12. 2013 pod č. j.: SR/10360/SL/2013-2 dle § 44 odst. 1 
a § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny souhlasné závazné stanovisko 
k dodatečnému povolení stavby „Zimoviště skotu vč. skladu zemědělské techniky, 
přípojek a komunikací“. Zároveň Správa CHKO Slavkovský les uvádí, že vyjádření 
č. j.: 00182/SL/2013 ze dne 5. 2. 2013, kterým byl vyloučen vliv na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000), zůstává i nadále v platnosti. 

Součástí oznámení podlimitního záměru je rovněž stanovení ochranného pásma 
chovu zvířat pod názvem „Zimoviště pro skot – porodna, Pístov“, které vypracoval 
pan Ing. Miroslav Vraný (IČO: 40128652), Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice (autor 
je rovněž držitelem autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí). V tomto dokumentu se ke stanovení 
ochranného pásma chovu zvířat předmětného záměru (tj. kapacita 33 ks krav a 16 ks 
telat) mimo jiné uvádí, že toto ochranné pásmo nepřesahuje hranici pozemků, které 
by mohly být aktuální z hlediska hygienické ochrany. 

Na základě předložených podkladů a výše uvedeného krajský úřad konstatuje, 
že záměr „Zimoviště skotu vč. skladu zemědělské techniky, přípojek 
a komunikací“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení přihlédl jak k velikosti (kapacita 33 ks krav 
a 16 ks telat) tak k umístění záměru a předpokládanému provozu záměru, rovněž 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu a neshledal možné závažné potenciální 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyplývaly z jeho provedení. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


